
第15回（2025年度）　CxPE（性能検証技術者）資格研修会　プログラム
2025年08月25日現在

日時： 2025年12/19(金）～20（土）　2日間

場所： 東洋熱工業株式会社（京橋）会議室　（予定）

プログラム【予定】注:ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ及び担当講師は、都合により変更することがあります。

開始 終了 H：M 担当及び講師 備考

8:45 9:00 0:15

林

9:00 9:15 0:15 林

9:15 10:20 1:05 湯澤

10:20 10:30 0:10 -

10:30 11:30 1:00 湯澤

11:30 12:15 0:45 上谷

12:15 13:15 1:00 -

13:15 13:45 0:30 上谷

13:45 15:15 1:30 高草

15:15 15:25 0:10

15:25 16:05 0:40 伊藤

16:05 16:50 0:45 山田

16:50 17:40 0:50 伊藤

17:40 17:50 0:10 林

8:45 9:00 0:15

林

C 9:00 10:20 1:20 林

10:20 10:30 0:10 -

10:30 12:20 1:50 5人

12:20 13:20 1:00

13:20 15:00 1:40 5人

15:00 15:10 0:10

15:10 16:40 1:30 5人

16:40 16:50 0:10 林

16:50 17:00 0:10 林

注）プレゼンテーション＆ディスカッションは、20分/人とし、受講者数により後ろの項目と終了時刻を繰り上げます。

今後の手続き

講師・評価委員（予定）

湯澤秀樹/CxPE（日建設計総合研究所）、上谷勝洋/CxPE（協会理事　東洋熱工業）、高草智/CxPE（森村設計）、
伊藤英明/CxPE（日本ファシリティ・ソリューション）、山田一樹/CxPE（日建設計総合研究所）、林一宏／CｘPE(日建設計）

評価委員：
湯澤、上谷、高
草、伊藤、山田

司会進行：
林

昼休み

プレゼンテーション＆ディスカッション

休憩

プレゼンテーション＆ディスカッション

まとめとアンケート配布

性能検証事例研究

翌日の案内

第2日 12/20(土）

受付

司会・進行係

修了試験

休憩

D

プレゼンテーション＆ディスカッション

B

4章　既設建物のCx

休憩

5章　継続Cx

6章　Ｃｘツール

 休憩

3章　新築建物のCx
　　　（企画フェーズ・設計フェーズ）

3章　新築建物のCx
　　　（新築・施工フェーズ）

昼休み

3章　新築建物のCx
　　　（機能性能確認フェーズ）

第1日 12/19(金）

受付

司会・進行係

A

オリエンテーション

1、2章　総論

月日 研修区分

時間割(案）

内容

担当及び講師


